ANO III  SANTA QUITÉRIA, 18 DE JANEIRO DE 2024    Nº 0627

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS.
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo Original:

Contrato Nº 02.090124-SECULT – Processo Originário: Inexigibilidade de Licitação Nº 01.080124-SECULT – Objeto:

Contratação de atração musical (Banda Chicabana), para realização de 01 (um) show no dia 09/02/2024, em

comemorações alusivas ao Carnaval – SANFOLIA 2024 na sede do município de Santa Quitéria/CE – Contratante:

Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento Turístico – Contratada: CHICABANA SHOWS E EVENTOS EIRELI, inscrita

no CNPJ nº 07.930.542/0001-02 – Valor: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) – Data da Assinatura do Contrato:

09/01/2024 – Vigência: 30 (trinta) dias – Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: José

Euclides Aragão Coelho Júnior (CONTRATANTE); Antonio Luciano Borges da Silva (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo Original:

Contrato Nº 04.090124-SECULT – Processo Originário: Inexigibilidade de Licitação Nº 01.090124-SECULT – Objeto:

Contratação de atração musical (Gil Mendes), para realização de 01 (um) show no dia 11/02/2024, em comemorações

alusivas ao Carnaval – SANFOLIA 2024 na sede do município de Santa Quitéria/CE – Contratante: Secretaria Municipal de

Cultura e Desenvolvimento Turístico – Contratada: GM GRAVAÇOES & EDIÇOES MUSICAIS EIRELI, inscrita no CNPJ nº

26.263.021/0001-93 – Valor: R$ 65.000,00. (sessenta e cinco mil reais) – Data da Assinatura do Contrato: 09/01/2024 –

Vigência: 30 (trinta) dias – Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: José Euclides

Aragão Coelho Júnior (CONTRATANTE); Maxmiliano Campos Sancho (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo Original:

Contrato Nº 02.100124-SECULT– Processo Originário: Inexigibilidade de Licitação Nº 02.080124-SECULT – Objeto:

Contratação de atração musical (SEBASTHIAN MONTEIRO), para realização de 01 (um) show no dia 12/02/2024, em

comemorações alusivas ao Carnaval – SANFOLIA 2024 na sede do município de Santa Quitéria/CE – Contratante:

Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento Turístico – Contratada: SEBASTHIAN MONTEIRO EDIÇÕES E

PRODUÇÕES LTDALI, inscrita no CNPJ nº 44.663.160/0001-96 – Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)– Data da

Assinatura do Contrato: 09/01/2024 – Vigência: 30 (trinta) dias – Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, Lei Federal nº

14.133/21 – Signatários: José Euclides Aragão Coelho Júnior (CONTRATANTE); Cicero Lima dos Santos (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO –

Tipo: Acréscimo  Quantitativo – Espécie: 1ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 01.06042023-SEINFRA – Processo

Originário: TOMADA DE PREÇOS Nº PCS-01.060223-SEINFRA – Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos – Contratada: A T MESQUITA-ME CNPJ nº 24.022.534/0001-87 – Finalidade: Alteração quantitativa que

resultou no ACRÉSCIMO do contrato da Recomposição de pavimentação em pedra tosca, meio fio, drenagem e esgoto,

sede e distritos do Município de Santa Quitéria - CE – Valor do Acréscimo: R$ 142.790,37 (cento e quarenta e dois mil,

setecentos e noventa reais e trinta e sete centavos) – Novo Valor Global: R$ 728,331,22 (setecentos e vinte e oito mil,

trezentos e trinta e um reais e vinte e dois centavos) – Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 11/12/2023 –
oFundamentação Legal: Inciso I do art. 58, inciso I alínea “b” § 1° do art. 65, §Ú do art. 61 da Lei Federal n  8.666/93, e ainda

nas Cláusulas Editalícia e Contratual – Signatários: Valfrido Farias Magalhães (CONTRATANTE); Antonio Teixeira

Mesquita (CONTRATADA).

*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 18 DE  JANEIRO DE 2024  QUINTA-FEIRA  PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

Prefeita de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

SECRETARIADO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

Procurador Geral do Município

JOÃO PAULO JÚNIOR

JOSÉ WILTON SALES DE SOUSA
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos

VALFRIDO FARIAS MAGALHÃES

Ouvidora Geral do Município
CHRISDIANE SARAH DA SILVA OLIVEIRA

ANA KATARINA DE SALES FARIAS
Controladora Geral do Município

JOÃO COSTA LIMA FILHO
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

Se etá o Municipal de Cultura e cr ri
Desenvolvimento Turístico

JOSÉ EUCLIDES ARAGÃO COELHO JÚNIOR

Se etá Saúde          cr rio Municipal de
ADEILTON MENDONÇA AMARO

MAXIMIANA MESQUITA DE SOUSA
Secretária Municipal de Agricultura,

Recursos Hídricos e Proteção Ambiental

AURICÉLIO SOARES OLIVEIRA
Secretário Municipal de Desportos,

Lazer e Juventude

 Secretária Municipal de Proteção
Social e Direitos Humanos

Coordenadora Geral da Central Única
de Licitações, Compras e Serviços

JANE GOMES DA SILVA

REGINA ADELAIDE FARIAS ALVES

LILIANA CASTOR FARIAS

 Secretária Municipal De Educação

                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA

	Página 1
	Página 2